Администрация муниципального образования ШЩ «Воркута» кар кытшлбн муниципальной
городского округа «Воркута» (ЩДО юкбнса администрация

ШУ ОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2.1 sMMLCt.... 2022 г. *..£.&..
г. Воркута, Республика Ком»

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городского округа «Воркута» от

13.12.2019 № 1774 «Об

утверждениипорядка организации

бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих

начальное общее образование в

муниципальных образовательных

организациях муниципального

образования городского округа

«Воркута»

В целях реализации постановления ПравительстваРеспублики Коми от 31.10.2019 № 522 «О

Государственной программе Республики Коми «Развитие образования», руководствуясь статьей 37
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Уставом муниципального образования городского округа «Воркута», постановлением администрации

муниципального образования городского округа «Воркута» от 29.12.2020 №1638 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального образования городского округа «Воркута» «Развитие

образования» администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городского округа

«Воркута» от 13.12.2019 № 1774 «Об утверждении порядка организации бесплатного горячего пигания

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных

организациях муниципального образования городского округа «Воркута» следующие изменения:

в приложении к вышеуказанному постановлению:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Финансирование расходов, связанных с организацией бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее образование в Образовательных организациях

осуществляется за счёт субсидии из республиканского бюджета Республики Коми бюджетам

муниципальных образований на организацию бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в образовательных организациях (далее - Субсидия)

источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета и

республиканского бюджета Республики Коми, и за счет средств бюджета муниципального

образования городского округа «Воркута». Уровень софинансирования из республиканского

бюджета Республики Коми расходов бюджетов муниципальных районов (городских округов)

установлен в размере 99 процентов. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной

бюджетной росписью на соответствующий финансовый год в пределах установленных лимитов

бюджетных обязательств. Образовательным организациям бюджетные средства на организацию